
Egyptens  Toshka-projekt  i
nyhederne – El-Sisi opmuntrer
ungdommen  til  at  blive
landbrugere
1. september 2014 – Toshka-projektet, eller det ’Nye Dal-
projekt’, der tilsigter at gøre Egypten selvforsynende med
fødevarer, optræder nu i nyhederne. Sunday Cairo Post har en
væsentlig  artikel  om  præsident  Abdel  Fattah  el-Sisis
intentioner om at få vendt tidligere præsident Hosni Mubaraks
politik,  der  overdrog  vitale  aspekter  af  projektet  til
arabiske prinser og finansmagnater. Projektet er designet til
dels at kanalisere vand fra Nassersøen, den sø, som dannes af
Aswan-dæmningen i den vestlige ørken i den sydvestlige del af
landet til overrisling af 1 million hektarer, og dels til at
bygge nye byer i ørkenen.

Siden  Mubarak  påbegyndte  projektet  i  1997,  er  der  blevet
udført en del i det første tiår, inklusive færdiggørelsen af
verdens største pumpestation og den første fase af Sheikh
Zayed-kanalen,  af  hvilken  over  50  kilometer  er  blevet
fuldført. Denne kanal har et tværsnit dobbelt så stort som
Rhin-Main-Donau kanalen, er fuldt foret med en speciel type
cement, og er designet til at bringe vand fra pumpestationen
ved Nassersøen til kunstvanding af en million hektar land. Der
er allerede blevet brugt over 7 milliarder egyptiske pund (1
milliard $). Men resten af projektet er blevet forhalet, fordi
Mubarak overdrog det meste af landet til arabiske prinser og
finansmagnater, der i årevis intet som helst har gjort.

Under præsident el-Sisis ledelse har landbrugsministeriet nu
planlagt af fordele 50 % af de totale arealer til uddannede
unge ved at give dem fem feddan hver (1feddan svarer til 0.42
hektar eller knap en tønde land). ’Længe Leve Egypten-fonden’,
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etableret  i  juli  af  præsident  el-Sisi,  er  bestemt  til  at
skulle finansiere arealerne, der tildeles de unge.

 

82 % af egypterne godkender Sisis indsats

Hvis du kæmper for dit lands udvikling, vil folket støtte dig.
Cairo Post skriver, at præsident Abdel Fattah el-Sisi efter 80
dage i embedet har en godkendelses-rate på 82 %, og kun 8 %
underkender  ham  ifølge  en  undersøgelse  fra  det  Egyptiske
Center for Forskning i Offentlig Opinion (Baseera), baseret på
telefoninterviews  af  over  2000  personer.  Hvis  Sisi  skulle
stille op til valg i dag, siger 78 %, at de vil stemme for
ham, med 11 % imod ham og 11 % ved-ikke.

Støtten til el-Sisi burde ikke overraske nogen, siden han
kæmper for nationens udvikling. I en tale ved et seminar i
går, passende benævnt ’Egypten og Lanceringen af Fremtiden’
hyldede el-Sisi, hvad han kaldte hidtil usete præstationer af
de  Væbnede  Styrker  inden  for  boligbyggeri,  transport  og
vejbyggeri, og opfordrede til udførelsen af den Nye Suezkanal
inden for tidsrammen. »Vi trænger til at opbygge vort land, og
vi har behov for, at de fattige må leve….Vi vil ikke vente 10
eller  20  år  på,  at  vi  kommer  ud  af  den  øjeblikkelige,
vanskelige  økonomiske  situation,«  sagde  han,  ifølge  den
Egyptiske Stats Informationstjeneste.

 

Iran ivrig efter at se Egypten genoplive international og
regional rolle

Det er altafgørende for besejringen af det Britiske Imperiums
politik om endeløs krig i Mellemøsten og det nordafrikanske
område, at der etableres fuld koordination mellem Iran og
Egypten,  i  særdeleshed  nu,  da  Egypten  er  en  del  af  den
fremspirende  alliance  af  nationer  under  ledelse  af  Kina,
Rusland, Indien og andre, der nu skaber en ny politisk og



økonomisk realitet. Egyptiske og iranske relationer har gennem
mange år været fremmedgjort over mange spørgsmål, der daterer
sig  tilbage  til  Iran-Irak  krigen  i  1980’erne.  Med  den
egyptiske præsident Abdel Fattah el-Sisi ved magten, kan denne
situation hurtigt ændre sig.
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Læs: HOVEDARTIKEL:

Egypten sætter ny kurs mod økonomisk fremgang. Vil landet
tilslutte sig BRIKS?

 


